
Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Putten 2018

 

De raad der gemeente Putten;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 januari 2020, nr. 1110259;

gelet op de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de artikelen 3.8, tweede lid, en 5.4 van het

Uitvoeringsbesluit Wmo 2015;

 

besluit:

 

de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Putten 2018, vastgesteld bij raadsbesluit

van 7 december 2017, als volgt te wijzigen (2e wijziging):

 

ARTIKEL 1 Wijziging verordening
 

Artikel 1
Lid 2e: bijdrage in de kosten: bijdrage als bedoeld in de artikelen 2.1.4 en 2.1.4a van de wet;

 

Artikel 2
Lid 2: Vervallen.

 

Artikel 3
Lid 2: Vervallen.

 

Artikel 4
lid 2, 3b en 4: Vervallen.

 

Artikel 8
Lid 4b: tenzij de cliënt geheel of gedeeltelijk tegemoet komt in de veroorzaakte kosten, of als de eerder

verstrekte voorziening niet langer een oplossing biedt voor de behoefte van de cliënt aan

maatschappelijke ondersteuning.

Lid 9: Vervallen.

 

Artikel 9
Lid 1c, 1g: Vervallen.

Lid 3c: behalve vervangt zoals.

 

Artikel 12 - een nieuw artikel 12.12 luidt als volgt:
Lid 12: Het pgb-tarief is minstens het wettelijk minimumuurloon, inclusief vakantiebijslag voor een

persoon van 22 jaar of ouder met een 36-urige werkweek, zoals dit is geregeld in de Wet minimumloon

en minimumvakantiebijslag.

 

Artikel 13
Vervallen.

 

Artikel 14
1. Een cliënt is een bijdrage in de kosten verschuldigd voor maatwerkvoorzieningen en pgb's.

2. Het college zorgt ervoor, dat de wettelijke regels voor het vaststellen van een bijdrage in de kosten

worden toegepast. Een bijdrage is nooit hoger dan de feitelijke kosten van de maatwerkvoorziening.

3. De bijdrage in de kosten wordt vastgesteld volgens het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015.

Nr. 43066

GEMEENTEBLAD 18 februari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Putten

Gemeenteblad 2020 nr. 43066 18 februari 20201



4. Voor het gebruik van collectief vervoer is de ritbijdrage het tarief zoals dat geldt voor het openbaar

vervoer.

5. Het college vraagt geen bijdrage van inwoners die:

a. onderhouds- en reparatiekosten hebben van roerende woonvoorzieningen die in eigendom

zijn verstrekt;

b. dovenmaatschappelijk werk nodig hebben.

 

Artikel 16 lid 5
De gemeente vervangt hij.

 

Artikel 18 lid 4
Maatwerkvoorziening of is toegevoegd.

 

Artikel 20
Lid 1: ingezetenen vervangt personen.

 

Artikel 23
Lid 4: Vervallen

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad der gemeente Putten van 13 februari 2020,

 

de griffier,

E.G. van Drie-Timmer

de voorzitter,

H.A. Lambooij

Gemeenteblad 2020 nr. 43066 18 februari 20202


